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درمکتب امام

رخنه
مخالفین اســام و کشورهای اســامی که همان ابرقدرتان چپاولگر بین المللی 

هستند، با تدریج و ظرافت در کشور ما و کشورهای اسامی دیگر رخنه، و با دست 

افراد خودِ ملت ها، کشورها را به دام استثمار می کشانند. 

صحیفه امام؛ ج 21؛ ص 420 / وصیت نامه سیاسی الهی

اخبار کوتاه

شــنبه 18 مهرماه، یکی از برنامه های قدیمی »راز« که در اردیبهشــت سال 
1390 از شبکه 4 سیما پخش شده بود، مجدداً از این شبکه به نمایش درآمد. علت 
بازپخش این برنامه هم حضور سردار شهید حسین همدانی بود با کتاب هایش )از 
جمله »مهتاب خین« و »تکلیف است برادر«( به همراه حسین بهزاد که خاطرات 

وی را در این کتاب ها مکتوب کرده است.
اقدام قابل تقدیری بود از ســوی رســانه ملی خصوصاً برای آنان که نام سردار 
شــهید را همزمان با شهادتش شــنیده بودند و می خواستند بیشتر با شخصیت و 

زندگی وی آشنا شوند.
اما آنچه در کنار بازنمایی این شــخصیت از طریق بازخوانی خاطراتش، قابل 
تأمل تر به نظر رســید، روایت هایی بود که به عنوان یکــی از فرماندهان عملیات 
بیت المقدس از ماجرای فتح خرمشــهر نقل می کرد. روایت هایی که علی رغم همه 
آنچه تاکنون درباره مقاومت این شــهر و آزادسازی آن شنیده و خوانده ایم، تازه و 
تکان دهنده بود؛ روایت نفوذ به 70 کیلومتری پشت خطوط دشمن در شب، روایت 
خشاب گذاری اسلحه ها در حین ورود به خطوط دشمن، روایت رزمندگانی که در 
عین مسمومیت شدید اما همچنان به خطوط دشمن می زدند و روایت ... و روایت 
ابعــاد عظیم و ناگفته آن فتح عظیــم که به فرموده حضرت امام خمینی)رحمه الله 
علیــه( آن را نصر بزرگ خواندند و امروز راز و رمز آن در دانشــکده های نظامی و 

مراکز استراتژیک غرب تدریس می شود.
سردار شهید درعین روایت ساده و شیرین با همان ته لهجه دلنشین همدانی، 
اظهار علاقه می کرد که این روایت ها به فیلم درآید و بر پرده سینماها نقش ببندد 
و ابراز اطمینان می نمود که در این صورت تأثیر فوق العاده ای بر نسل امروز خواهد 
گــذارد و نادر طالب زاده هم گفته های او را تأیید کــرده و مدام در ادامه بازگویی 
خاطرات سردار شهید به نقاط و لحظه هایی از این خاطرات اشاره می کرد که قابلیت 

دراماتیزه کردن و ساخته شدن فیلم دارد.
از این گونه خاطرات در مورد فتح خرمشــهر تقریباً به اندازه طول دوران دفاع 
مقدس در طی این سال های پس از جنگ گفته و نوشته و روایت شده و بخش های 
بسیاری از آنها به چاپ رسیده است. اما سینمای ایران در مقابل این فتح عظیم به 
عنوان یکی از مهم ترین وقایع تاریخ معاصر که تقریباً از جانب قاطبه ملت و اقشار 
و طبقات مختلف مردم و حتی ســلایق و گروه های مختلف سیاسی، یک پیروزی 
ملی به شمار می آید، ســکوت کرده است! )حساب مجموعه های تلویزیونی مانند 

»در چشم باد« با وجود کاستی های آن در روایت واقعی این حماسه جداست(.
معدود آثاری هم که در ســینمای ما درباره خرمشهر ساخته شده، همواره به 
ســقوط و اشــغال آن پرداخته )مانند »کیمیا« و »سرزمین خورشید«( و از فتح و 
آزادسازی آن در طول 33 سالی که می گذرد، تقریباً در هیچ یک از فیلم های این 
ســینما اثری دیده نمی شود. تا جایی که ذهن نگارنده یاری می دهد فقط در فیلم 
»حریم مهرورزی« ساخته ناصر غلامرضایی در سال 1365 بود که در انتهای داستان 
یک زن جنگ زده که ناچار از مهاجرت به تهران شده و با یک راننده تاکسی آشنا 
می شود، روز ازدواجش با آن راننده تاکسی با سوم خرداد 1361 و آزادی خرمشهر 

مصادف است که در فیلم، شاهد انتشار اخبار فتح خرمشهر هستیم و دیگر هیچ!
این در حالی است که در همین سال جاری میلادی، یعنی 2015 که به اواخرش 
نزدیک می شویم، ده ها فیلم در سینمای آمریکا )که مورد اقتدای بسیاری از دوستان 
فیلمســاز اســت( درباره جنگ دوم جهانی )که 70 سال از خاتمه آن می گذرد( و 
اتفاقات پیرامون آن ســاخته شــده که در اغلب آنها قصه هایی از قهرمان ســازی 

آمریکاییان، جاری بوده است!
این در حالی اســت که در همین هفته، تازه ترین فیلم اســتیون اسپیلبرگ 
)یکی از مرادهای فیلمسازان وطنی( تحت عنوان »پل جاسوسان« درباره بخشی از 
ماجراهای جنگ سرد )مهم ترین دوران مقابله آمریکا و غرب با اردوگاه کمونیسم( 
پس از گذشت حدود 60 سال از اوج آن برهه تاریخی به اکران عمومی درمی آید. 
اما سینمای ایران، دفاع مقدس و موضوعات مربوط به آن را تاریخ گذشته دانسته 

و آن را در بایگانی قرار می دهد!
چندی پیش با رخداد فاجعه غم انگیز منا و جان باختن هزاران زائر خانه خدا 
از جمله صدها تن از حاجیان عزیز ایرانی، بعضی از سینماگران ظاهراً خونشان به 
جوش آمد و آن گونه که خود گفتند، طی نشستی اضطراری، مسئله فوق را مورد 
بررســی قرار دادند! حاصل آن نشســت، صدور بیانیه ای بود که در آن ضمن اعلام 
کمپین امضاء برای محکوم کردن حادثه یاد شده، از آل سعود درخواست مجوز برای 

فیلمبرداری در عربستان و ساخت مستند درباره فاجعه مذکور شده بود!!
مانند آن است که فی المثل نیروهای مسلح در مقابل حمله موشکی دشمن به 
بخشــی از خاک ایران و کشته و زخمی شدن گروهی از هموطنان، به جای عمل 
متقابل و متناسب، کمپین امضاء در محکوم ساختن عمل فوق ایجاد کرده و سپس 
از همان دشمنی که با موشک به خاک ایران حمله کرده، کسب مجوز بنمایند تا 
ضمن برآورد میزان خسارت، اجازه دهند در خاک وی عمل متقابل انجام دهند!!!

عملکرد و موضع گیری سینماگران فوق الذکر )که به امروز و دیروز هم محدود 
نمی شود( در مقابل فاجعه منا و جنایت رژیم آل سعود به گونه ای است که اگر فرضا 
یک ناظر بی طرف بین ستاره ای و میان کهکشانی وجود داشت، فکر می کرد گویی این 
حضرات سینماگر، تازه از کره ماه یا مریخ به زمین آمده اند و اساساً از آنچه طی این 

سالیان و قرن ها بر این کره خاکی و مردمش رفته، بی اطلاع هستند!
سؤال اینجاست که مگر آل سعود در جریان همین فاجعه منا به وجود آمده و 
اساساً جنایاتش منحصر به همین فاجعه بوده است؟ مگر همین آل سعود پیش از 
این بارها و بارها در حق ملت ایران جنایت نکرده است؟ مگر جنایت تاریخی او را 
در به رگبار بســتن حاجیان ایرانی و شــهادت حدود 400 نفر از آنان در حج سال 
1366 فرامــوش کرده اید؟ مگر آواکس های آمریکایی را از یاد برده اید که از همین 
خاک عربســتان پرواز می کردند و نقشــه های حضور رزمندگان در جبهه ها را به 
صدام  لو می دادند و از این بابت هزاران تن از فرزندان رشید این ملت را به خاک و 
خون کشیدند؟ مگر چک های میلیاردی حکام آل سعود به صدام فراموش شده که 
باعث و بانی جنایات بی شمار او در حق این مردم شد؟ مگر حامی و پشتیبان اصلی 
گروه های تروریستی مانند طالبان و القاعده و داعش، که فجایع بی حد و حصرشان، 
افکار عمومی دنیا را متأثر ساخته، به جز آل سعود است؟ همین داعشی که بیخ گوش 
من و شــما هســتند و خانه و کاشانه همه ما را تهدید می کنند و اگر نبود رشادت 
و فداکاری صدها سردار سپاه اسلام مانند شهید حسین همدانی، خدا می داند که 

امروز باید درباره زندگی و فضائل ابوبکر بغدادی فیلم می ساختید!!
به راســتی ســینمای ایران از این همه موضوع تاریخی که به  طور مســتقیم 
زندگــی همــه ما را تحت تأثیر قرار داده و می دهد، چــه اثری جلوی دوربین این 

سینما برده است.
آیا از صدها و هزاران موضوع و سوژه مربوط به فجایع یاد شده، امکان نداشت 
حتی در پس زمینه یکی از فیلم های تولیدی، اثر، تصویری و یا فقط عکسی رویت 
شــود؟ آیا امکان نداشــت زندگی یکی از خانواده هایی که عزیز خود را در فاجعه 
حج سال 66 از دست داده اند، دستمایه داستان فیلمی شود که پس زمینه های آن 
نمایش جنایات آل سعود قرار است؟ )نیازی به سوپر پروداکشن یعنی تولید عظیم 

و هزینه های آنچنانی هم نیست که بهانه امکانات و بودجه مطرح گردد!(
مقایسه کنید با سینمای مورد وثوق حضرات در آمریکا که پس از 11 سپتامبر 
2001 و حادثه برج های نیویورکی، چگونه واقعه فوق و طرح به اصطلاح مبارزه با 
تروریسم، به صورت داستان های مستقل یا به شکل پس زمینه و یا با ذکر یک یا دو 
کلمه و عبارت، در صدها اثر سینمایی گنجانده شد. اما سینمای ایران نه تنها مقابل 
فجایع آل سعود در حق مردمش ساکت است، بلکه سقوط هواپیمای ایرباس توسط 
آمریکایی ها و هزاران خاطره و ماجرای ســال های دفاع مقدس و ده ها هزار شهید 
سرافراز آن و 17 هزار شهید ترور )که نشان می دهد ملت ایران یکی از بزرگ ترین 
قربانیان تروریسم است( را نیز به خاطر نمی آورد! و همه فراز و نشیب های تاریخی 
ســرزمینش حتی تاریخ معاصر را از یاد برده است؟ )در همین جا بایستی حساب 
معدود فیلمســازان و انگشت شمار ســینماگران متعهد و بابصیرت را جدا کرد که 
همواره طی ســالیان گذشته ســعی کرده اند در برابر حوادث و واقعیات و برای به 
تصویر کشیدن باورها و ارزش های ملت ایران، بی تفاوت نباشند. مقصود از »سینمای 

ایران« در اینجا جریان اصلی و حاکم بر آن است.(
این ســینما هجوم روســیه و انگلیس به خاک میهن و اشغال و تقسیم آن در 
دوران های مختلف، رشادت و مبارزات عشایر علیه مستبدین و اشغالگران و کودتاهای 
سیاهی مانند سوم اسفند 1299 و 28 مرداد 1332 و... را به مخیله اش راه نمی دهد. 
فداکاری های عباس میرزا و رئیس علی دلواری و شــیخ فضل الله نوری برای مقابله 
بــا بیگانگان و عزم و اراده امیرکبیر و قائم مقام فراهانی برای اصلاح این مملکت و 
شجاعت مدرس و کوچک جنگلی و نواب صفوی و مبارزات آیت الله طالقانی و استاد 
مطهری و شهید بهشتی و رزم سردارانی مانند اندرزگو و همت و باکری و زین الدین 
برای سربلندی این آب و خاک را نادیده می گیرد و از انقلاب عظیم اسلامی و رهبر 

فقید آن که تاریخ را تکان دادند، روی برمی گرداند.
و البتــه همــه تلاش خــود را )با پــول بیت المال( برای به تصویر کشــیدن 
داســتانک های حقیر و سخیفی صرف می کنند از شبه عشق های مثلثی و مربعی، 
خیانــت و مهاجرت بخش محــدودی از جامعه )که رهاورد همان اشــغالگران و 
دشمنان تاریخی این ملت است(، دل مشغولی های مختلف دانشجویان به اصطلاح 
ستاره دار )که چیزی حدود 8 ده هزارم درصد کل دانشجویان این مملکت را دربر 
می گیرند(، دغدغه های شــبه روشنفکری که در کنج و پستوی محافلشان مطرح 
می شود، شبهه اندازی در اعتقادات و باورهای مردم، وارونه کردن و سیاه نمایی واقعیات 
جامعه و پرداختن به موضوعات عقب افتاده ای که از سخیف ترین شبکه های خارجی 

و ماهواره ای کپی شده یا حقنه می شود.
روایت های ســاده و دلنشین ولی تکان دهنده سردار شهید حسین همدانی در 
برنامه »راز« شنبه 18 مهرماه و همچنین در کتاب »مهتاب خین«، یک دنیا ناگفته 

در خود پنهان دارد و یک تاریخ، مظلومیت را یادآور می شود...
... اما سینمای ایران همچنان خاموش است!

به بهانه حضور سردار شهید حسین همدانی
 در برنامه »راز«

... و سینمای ایران 
همچنان خاموش است!

سعید مستغاثی
علی رغم تبعیض نــژادی در آمریکا و وضعیت 
نابسامان رنگین پوســتان و اقلیت های این کشور، 
وزارت خارجه آمریکا با انتشار گزارشی ایران را به 
نقض حقوق بشر و ســرکوب »آزادی های مذهبی« 

محکوم کرد.
بــه گزارش فارس، »جان کــری« وزیر خارجه آمریکا 
روز چهارشــنبه 14 اکتبر )22 مهرماه( گزارش بین المللی 
وزارت خارجه آمریکا درباره آزادی مذاهب در سال 2014 
را منتشــر کرد و در آن ایران را به ســرکوب »آزادی های 

مذهبی« متهم کرد.
این گزارش در حالی منتشــر شــده است که وضعیت 
سیاهپوســتان، رنگین پوســتان و اقلیت های آمریکا بسیار 
نامســاعد است و اخبار زیادی درباره کشته شدن ناعادلانه 

سیاهپوستان توسط سفیدپوستان منتشر شده است.
در این گزارش که ظاهــراً درباره نقض آزادی مذاهب 
در سراسر جهان است، حدود 200 کشور و قلمرو را تحت 

پوشش قرار داده است.
وزیر خارجه آمریکا در کنفرانس خبری روز چهارشنبه 
خود لیســتی از گروههای تروریســتی در جهان را نام برد 
و بــه جای اســتفاده از لفظ »حکومت اســلامی« از لفظ 
»داعش« استفاده کرد. او همچنین »القاعده«، »الشباب« و 

»بوکوحرام« را به عنوان گروههای خشن نام برد.
وی در توصیف این گروهها گفت: »تمامی این گروهها 
مرتکب خشونت های شرورانه بدون دلیل هستند. این گروهها 
افراد بی گناه را به قتل می رســانند و به اسارت می گیرند و 

کودکان در بین قربانیان آنها هستند«.
بخشی از این گزارش به ایران تخصیص داده شده بود 

و در آن مدعی شــده بود که دولت ایران اعضای گروههای 
اقلیت های مذهبی را مورد تبعیض نژادی قرار می دهد و در 
بین آنها ایجاد رعب و وحشــت می کند و آنها را دستگیر و 

اعدام می کنند.
در ایــن گزارش همچنین آمده اســت کــه برخی از 
مســلمانان نیز به دلیــل ابراز عقاید خود کــه در تضاد با 
معیارهای دولت ایران است، به محاربه و تبلیغات ضداسلامی 

متهم می شوند.
وزارت خارجه آمریکا در حالی از وضعیت حقوق بشــر 
و اقلیت های مذهبی در ایران انتقاد کرده اســت که کمیته 
سنای آمریکا سال گذشته میلادی گزارش 499 صفحه ای 
درباره شکنجه مظنونین توسط مأموران »سیا« منتشر کرد. 
این گزارش که گوشه ای از اقدامات غیرانسانی نیروهای 
امنیتی و اطلاعاتی آمریکا را برملا کرده بود، نشــان می داد 
که مأموران سیا برای شکنجه مظنونان از شیوه هایی چون 
تجاوز، تنقیه و آزار و اذیت جنسی، تهدید به قتل و تجاوز 
به اعضای خانواده های مظنونین، محرومیت های طولانی از 
خــواب، غرق مصنوعی و بازجویی طولانی مدت و مداوم و 

ضرب و شتم استفاده می کردند.
از طرف دیگر، سیاهپوســتان از وضعیت نامناسبی در 
آمریکا رنج می برند و گزارشــات بســیاری از کشته شدن 
افراد غیرمسلح سیاهپوست توســط سفیدپوستان مسلح 
خبر داده اســت که در نهایت فرد سفیدپوســت در نهایت 

بی عدالتی تبرئه می شود.
گزارش وزارت خارجه آمریکا

 فاقد اعتباراست
در واکنش به این اقدم ضد ایرانی آمریکا، سخنگوی 

وزارت امــور خارجه گزارش وزارت خارجه آمریکا درباره 
ادعای نقض آزادی مذاهب در کشــورهای مختلف و از 
جمله جمهوری اســلامی ایران را فاقد اعتبار و با هدف 

اعمال فشار به سایر کشورها توصیف کرد .
مرضیه افخم اظهار داشت: گزارش کلیشه ای وزارت 
خارجه آمریکا تکرار اتهامات و ادعاهایی است که جمهوری 
اسلامی ایران در مناسبت های مختلف نادرستی کامل آنها 

را اعلام نموده است .
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: وزارت امور خارجه 
آمریــکا در حالی این گزارش را منتشــر کرده که اخیراً 
مجامع بین المللی از رشــد اسلام ستیزی در این کشور 
ابراز نگرانی نموده اند ؛ توهین به مســلمانان در سخنان 
سیاســتمداران آمریکایی افزایش یافته و عدم تســامح 
مذهبی آمیخته با تبعیض نژادی به ویژه علیه مسلمانان 
سیاه پوست در این کشور به یک رویه معمول در نهادهای 
دولتی آمریکا به ویژه پلیس این کشور تبدیل شده و دولت 
آمریــکا هیج اقدام موثر در جهت جلوگیری از این روند 

بعمل نیاورده است.
افخم گزارش وزارت خارجه آمریکا در خصوص حقوق 
اقلیت ها را در راستای سیاست های مداخله جویانه آمریکا 
و تلاش برای ایجاد تفرقه مذهبی و دینی در ایران دانست 
و خاطر نشان کرد: اینگونه گزارش ها با هدف دستیابی به 
اهداف و اغراض سیاسی تهیه و تنظیم شده و فاقد اعتبار 

و وجاهت قانونی است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با اشاره به 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران گفت: اقلیت های 
دینی از جمله مســیحی، یهودی و زردشــتی در قانون 

اساسی ایران به رسمیت شناخته شده اند و در انجام مراسم 
دینی خود آزادند و در احوال شخصیه و تعالیم دینی خود 
بر طبق آیینشان عمل می نمایند و سایر اقلیت ها نیز که 
در قانون شناسایی نشده اند از کلیه حقوق شهروندی مانند 

سایرین برخوردار هستند.
صدور بیانیه مغرضانه وزارت خارجه آمریکا در خصوص 
نقض حقوق بشر در ایران تنها پس از گذشت مدتی کوتاه 
از توافق هســته ای با 1+5 نشان دهنده صحت این پیش 
بینی است که طرف آمریکایی تنها به دنبال بهانه تراشی 
برای مسدود سازی روند توسعه و افزایش اقتدار ایران است 
و چالشی کردن موضوعی مثل انرژی صلح آمیز هسته ای 
جمهوری اسلامی نیز صرفاً یک بهانه برای تحریم و ابزاری 
تبلیغاتی برای ایران هراسی در منطقه و جهان بوده است.
وزارت خارجــه آمریکا در حالی ســنگ اقلیت های 
دینی را در ایران به ســینه می زند که خود کشور آمریکا 
از جمله بزرگترین ناقضان حقوق دینی اقلیت هاســت و 
هنوز کسی خاطره زنده سوزی اعضاء فرقه دیویدی ها را 
که متشــکل از 75 زن و مرد و کودک خردسال بودند را 
فرامــوش نکرده و این تنها یکی از لکه های ننگ بر روی 
دامن دولت آمریکاســت.  متهم کــردن ایران به  نقض 
حقوق بشــر نشان دهنده این امر است که در صورت هر 
عقب نشــینی در برابر آمریکا، این دولت گستاخ تر شده 
و مباحثــی دیگر را بهانه تهاجم تبلیغاتی ضد ایران قرار 
می دهد از این رو دولتمردان دولت یازدهم ضمن نشان 
دادن واکنشی مستحکم نسبت به این نوع اقدامات طرف 
آمریکایی، باید به نحوی رفتار کنند که به دشمن اجازه 

چنین گستاخی هایی را ندهند.

وزارت خارجه آمریکا گزارش ضد ایرانی منتشر کرد

بعد از بهانه هسته ای نوبت به حقوق بشر رسید!

با حضور سرلشکر فیروزآبادی 

پیش نویس تفاهم نامه دفاعی ایران و چین به امضا رسید

هدف قیام امام حسین)ع(
 دعوت به عقل وعدل

گرچه همة برکات دین از عقائد و اخلاق و فقه و حقوق مرهون نهضت ســالار شهیدان، 
حسین بن علي بن أبیطالب )ع( است؛ لکن عنصر محوري این قیام الهي را ) عدالت خواهي ( 
آن حضرت تشکیل مي دهد. زیرا در سایة عدالت،هم امنیت تأمین است، هم اقتصاد و فرهنگ 
بیمه اســت، هم استقلال و آزادي حاصل اســت؛ زیرا منظور از این عدالت تنها احکام فقهي 
و فرعي و فردي نیســت. خداي سبحان براي برقراري نظم جامعه، همگان را به عدل دعوت 
کرده است و رسول گرامي اسلام )ص( فرمود: اگر خدا امر کرد، من مأمور اجراي عدلم:وامُِرْتُ 
لِاعَدِلَ بیِنَکُم )1(. و با این عدل، مردم، امنیت را احســاس مي کنند. هیچ کســي به دیگري 
ستم نمي کند؛ نه بیراهه مي رود، نه راه دیگري را مي بندد؛ نه خلاف مي کند، نه خلافي را 
امضاء مي کند؛ نه زیر بار ستم مي رود، نه ستمگري را امضاء مي کند. هم کشورشان تأمین 
است، هم جامعة شان تأمین است، هم مسائل فردي شان حاصل است. ما هر مشکلي چه در 
دولتمردان، چه در شــهروندان عمومي و عادي داشته باشیم، مي بینیم محصول بي عدالتي 
است. اگر کسي از حدّ خود گذشت، مزاحم دیگري است؛ و این مزاحمت با امنیت هماهنگ 
نیســت. نهضت سالار شهیدان، حسین بن علي بن أبیطالب براي این است که ما هم حقوق 
خود را بشناسیم،  در استیفاي آن کوتاهي نکنیم؛ هم حقوق دیگران را به رسمیّت بشناسیم، 

در تأدیه آن کوتاهي نکنیم. 
هماهنگي » عدالت اجتماعي « با عقل جمعي

اگر جامعه اي عادل باشد، یقیناً عاقل هم هست. عدالت اجتماعي با عقل جمعي هماهنگ 
اســت. وقتي از وجود مبارک امیر مؤمنان، علي بن أبیطالب )ع( سئوال کردند: عدل چیست؟ 
فرمود: عدل آن است که هر کسي هر حقّي را در جاي خود قرار بدهد، هر چیزي را در جاي 
خود بنهد. عدل یک مهندسي و معماري جامعه است. هر کسي در جاي خود قرار بگیرد، هر 
مســئولي در پست و سِمت خود واقع بشود، هر حرفي در جاي خود گفته بشود، هر کاري در 
جاي خود انجام بگیرد؛ این یک معماري خوبي است، یک مهندسي خوبي است. چرا ما از خانة 
مستحکم بنیان مرصوصي احساس امنیت مي کنیم؟ چون پایه ها و دیوارها و دَر و پیکر و سقف 
آن مهندسي شده است. وجود مبارک علي بن أبیطالب )ع( فرمود: عدل معماري جامعه است، 
هندسة اجتماع است. فرمود: عدل آن است که شما هر چیزي را در جاي خود قرار بدهید. هر 
حرفي جائي دارد و هر جائي یک حرف مناسبي دارد. زیرا اگر حرف نابجا بود، رنج آور است و 
اگر در جائي آن حرف مناسب گفته نشد، احساس کمبود مي شود. فرمود: هر چیزي را شما 

در جاي خود قرار بدهید، این معناي » عدل  « است. 
در حدیث دیگر، سائل دیگر از وجود مبارک امیر مؤمنان )ع( سئوال کرد: عاقل کیست؟ 
فرمود: عاقل کسي است که هر کاري را در جاي خود انجام مي دهد، هر حرفي را در جاي خود 
مي زند، هر نوشته اي را در جاي خود مي نگارد. گفتار او، رفتار او، نوشتار او، قیام و قعود او بجاست. 

یگانگي ) عقل و عدل (، در دیدگاه امیر مؤمنان )ع( 
شما وقتي عقل را از منظر امیر بیان بررسي مي کنید؛ مي بینید عقل همان عدل است، 
عدل همان عقل است. وقتي عدل را معنا مي کند، یعني هر چیزي را در جاي خود قرار بدهید؛ 
وقتي عقل را معنا مي کند، یعني هر چیزي را در جاي خود قرار بدهید. قهراً )عقل( و )عدل ( 
هماهنگ همند. جامعه از افراد عاقل لذّت مي برد، جامعه را افراد عاقل مي سازند؛ اینها معماران 
جامعه اند، اینها مهندسان جامعه اند. اگر دولت است، اعضایش را افراد عاقلِ عادل مي سازند؛ اگر 
شهروندانند، اینچنین است؛ اگر یک نظام جمعي است، اینچنین است. نهضت حسین بن علي 
یعنــي مردم را عاقل کــردن، یعني عادل کردن؛ مردم را عادل کردن، یعني عاقل کردن. هیچ 
فرقي در سخنان امیر بیان، علي بن أبیطالب )ع( از این جهت نیست. فرمود: عدل آن است که 

انسان هر کاري را در جاي خود انجام بدهد، عقل هم همان است. 
مهندسي و معماري کار آساني نیست. یک ادیب، یک فصیح، یک بلیغ، یک سخنران ماهر، 
یک نویســندة ماهر؛ او معمار خوبي اســت. هر کلمه را در جاي خود مي نویسد، هر مطلبي را 
در جاي خود مي گوید، هم خودش مي فهمد چه گفته است، هم مخاطبانش مي فهمند. یک 
کارگزار اینچنین است، یک کارگر اینچنین است. معماري در هر رشته اي خوب است، تنها در 
سنگ و گِل نیست! فرمود: جامعه از مهندسي و معماري لذّت مي برد. معماري تنها در سنگ و 
گِل و چوب و آهن نیست، در کارها هست، در تقسیم بودجه هست، در مسائل اقتصادي هست. 
ذات أقــدس إلــه وقتي فضائل کعبه را بازگو مي کند، حرمت حرم را تشــریح مي کند؛ 
مي فرمایــد: خداوند به ایــن مردم هم امنیت داد، هم اقتصاد خوبي داد. یعني خدائي که خود 
دستور عدل مي دهد، عادلانه رفتار مي کند. به ما فرمود: انَِّ اللهَ یأَمُرُ باِلعَدلِ وَ الاحِسانِ وَ ایِتاءِ 
ذِي القُربي)2(، خدا امر مي کند که مردم عادل باشــند. البتّه )عدل ( یک کلاس ابتدائي است؛ 

بالاتر از عدل » احسان « است.
به ما گفتند: این معارف را یکي پس از دیگري فرا بگیر و عمل بکن. بالاتر از عدالت مرحلة 
دیگري است به نام ) احسان (، که اینها همه مراحل، مراحل عدل اند؛ منتها عدل نازل، عدل 
میاني، عدل برتر.همة اینها مراحل عقل اســت؛ عقل ضعیف، عقل متوســط، عقل برتر. وقتي 
خداي سبحان فرمود: من شما را به عدل دعوت مي کنم؛ اوّل کسي که گفت من مأمور اجراي 
عدل ام، خود پیامبر اســت. فرمود: امُِرْتُ لِاعَدِلَ بیِنَکُم. این آیه در ســورة شوري است. فرمود: 
من مأمور اجراي عدلم. گرچه این امر همگاني است، همگان مأمورند؛ ولي من این امر را کاملًا 

محترم مي شمارم، و باید اجراء کنم.
درجات و مراتب ) عقل ( و ) عدل (

سالار شهیدان، حسین بن علي بن أبیطالب عنصر محوري قیام خود را همین قرار داد. فرمود: 
مگر نمي بینید ظلم مي شود، مگر نمي بینید به عدل عمل نمي شود، مگر نمي بینید به حق 
عمل نمي شود، مگر نمي بینید از باطل صرف نظر نمي کنند؟! اگر وجود مبارک أبي عبد الله 
از رسول گرامي است، حُسِینٌ مِنّي)3(؛ اگر پیامبر مأمور اجراي عدل است، وجود مبارک حسین 
بن علي هم همین است. مبارزه با ستم یعني مبارزه با بي عدلي. اگر عدل مورد امر خداست، 

ظلم مورد نهي خداست؛ هفته اول محرم هم ) هفتة امر به معروف و نهي از منکر ( است. 
عدل معروف است؛ زیرا پیش عقل و نقل شناخته شده است، به رسمیت شناخته شده است. 
چیزي که دلیل عقلي یا دلیل نقلي آن را به رسمیت بشناسد، چنین چیزي مَعرفه است، نکره 
نیست، ناشناس نیست، ناشناخته نیست؛ معروف است. چیزي که عقل و نقل او را به رسمیت 
نشناسد، پیش عقل و نقل نکره است؛ در فضاي شرع معرفه نیست، معروف نیست، منکر است. 
منکر نه یعني زشــت، منکر یعني ناشناخته. وقتي دین چیزي را به رسمیت نشناسد، آن مي 
شود نکره و چون زشت است، دین، آن را به رسمیت نمي شناسد. ظلم نکره است، عدل معرفه 

است، معروف است؛ آن ظلم منکر است. 
اینکه عنصر محوری نهضت ســالار شهیدان عدل است، براي آن است که عدل در مقابل 
ظلم اســت، عقل در مقابل جهل و جهالت هســت. اگر در بیان نوراني امیر مؤمنان )ع( عقل 
همان عدل شد، عدل همان عقل شد؛ و عادل عاقل است و عاقل حتماً عادل است؛ در سخن 
دیگري از آن حضرت سئوال کردند: اگر عاقل کسي است که هر کاري را در جاي خود انجام 
بدهد، عاقل مهندس خوبي اســت، عاقل معمار خوبي اســت، عاقل کارگزار خوبي است؛ پس 
جاهل کیســت؟ فرمود: گفتم. این گفتم از باب تعُرَفُ الاشَیاءْ باِضَدادِهَا است.از نظر شناخت، 
گاهي انسان شيء را با تحلیل دروني آن مي شناسد، این یک راه برهاني است که بهترین راه 
همین است. گاهي با مقایسة بیرون مي شناسد. اینکه مي گویند: تعُرَفُ الاشَیاءْ باِضَدادِهَا، اگر 
چیزي را ما شناختیم، با مقابلش مي شود آن را شناخت؛ این یک راه جدلي است، راه خیلي 
قوي نیســت؛ ولي بالأخره وقتي معناي عدل مشخص شد، معناي ظلم هم مشخص مي شود. 

وقتي معناي عقل روشن شد، معناي جهل هم روشن مي شود. 
از حضرت سئوال کردند: پس جاهل کیست؟ فرمود: گفتم. یعني من وقتي عاقل را براي 
شما معنا کردم که عاقل معمار خوبي است، مهندس خوبي است، هر چیزي را در جاي خود 
قرار مي دهد؛ جاهل یعني کسي که روي هندسه کار نمي کند، روي معماري کار نمي کند، 
هر چیزي را در جاي خود قرار نمي دهد. به تعبیر قرآن کریم، یک عدّه؛ فَهُمْ فيِ امَرٍ مَریج)4( اند، 
یــک عــدّه در هرج و مرج اند. » مَریج « یعني هرج و مرج، بي نظمي، بي عدلي، بي عقلي. اگر 
کسي به جاي آهن، چوب به  کار ببرد، به جاي چوب،  آهن به  کار ببرد؛ این مهندس نیست، 
این معمار نیست، این کارگر شایسته نیست، این نمي داند که کدام ابزار براي کدام کار مناسب 
اســت! چنین کسي جاهل است، عاقل نیست؛ ظالم اســت، عادل و مهندس نیست  و انسان 

معمار و آشنا به کار نیست. 
وقتي عقل در مقابل جهل شد، عدل در مقابل ظلم شد، و عدل و ظلم با هم یکي شدند؛ 
قهراً جهل و ظلم هم یکي خواهند بودند. جامعة جاهل ظالم است، جامعة ظالم جاهل است. 
ما هر جا جهل مي بینیم، باید منتظر ظلم باشیم؛ هر جا ستم مي بینیم، منشأ آن جهل است. 
نهضت سالار شهیدان براي این بود که هم با جهل امویان مبارزه کند، هم جامعه را عاقل کند، 
که با عدل هماهنگ اســت. از یک ســو امر به معروف مي کرد، مردم را عاقل و عادل مي کرد، 
به مرز عدل و عقل دعوت مي کرد؛ تا هندســة عدل و معماري عقل را فرا بگیرند. از یک ســو 
مبارزه مي کرد تا مردم از جهل برهند، از ظلم برهند، از مشــکل ستم برهند، از بي نظمي در 

عقائد که همان جهل و ظلم اعتقادي است نجات پیدا کنند.
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظلّه( در جمع اقشار مختلف 
شهرستان آمل، حسینیة هدایت آمل    ـ    11/ 11/ 1384 

)1( شوري/ 15                                  )2( نحل/ 90
)3( الإرشاد/ 2/ 127                           )4( ق/ 5

خوان حکمت در دهه اول محرم روزهای  زوج منتشر می شود.

پیش نویس تفاهم نامه نظامــی ایران و چین در 
حضور سرلشکر فیروزآبادی، به امضای جانشین رئیس 
ستاد کل ارتش چین و رئیس ارکان و امور مشترک 

نیروهای مسلح رسید.
دریاســالار جین گوا جانشــین رئیس ستاد کل ارتش 
جمهوری خلق چین، صبح پنج شنبه با سردار سرلشکر سید 
حسن فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان 
دیدار کرد که در این جلسه، پیش نویس تفاهم نامه نظامی 
ایران و چین در زمینه های دفاعی، آموزشی، فنی، اطلاعاتی،  

سایبری و مبارزه با تروریسم به امضا رسید.
این پیش نویــس تفاهم نامه پس از دیدار دریاســالار 
جین گوا جانشــین رئیس ســتاد کل ارتش چین با سردار 
سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای 
مســلح کشورمان به امضای طرف چینی و سردار سرلشکر 
محمد باقری رئیس ارکان و امور مشــترک نیروهای مسلح 

رسید.
سرلشکر فیروزآبادی پس از امضای این پیش نویس گفت: 
این یک تفاهم نامه کاربردی است که برای مقابله با آمریکا 
که دشمن مشترک ایران و چین است، باید در آینده نزدیک 

برای اقدامات مشترک نهایی  شود. 
وی ادامه داد: از 10 سال قبل نگران توطئه های آمریکا 

درخصــوص چین بودم و ســردار باقری را بــرای در میان 
گذاشتن موضوع با مقامات چین فرستادم.

فیروزآبادی گفت: آمریکا به دلیل کم آوردن در اعتبار و 
نیرو و شکســت در اقدامات نظامی، به توطئه های شیطانی 

روی آورده که همان جنگ های نیابتی و تروریسم است.
دیدار با سردار دهقان

بــه گزارش اداره کل تبلیغات دفاعی وزارت دفاع، وزیر 
دفاع جمهوری اســلامی ایران در دیدار دریاسالار جین گوا 
که در محل وزارت دفاع کشورمان انجام شد، طی سخنانی 
با اشــاره به اراده سیاسی رهبران دو کشور بر ایجاد روابطی 
پویا و فعال میان ایران و چین، ابراز امیدواری کردتوســعه 
روابط دفاعی میان دو کشور، تحکیم ثبات و امنیت بیشتر 

در دو سوی قاره پهناور آسیا را رقم زند.
ســردار حســین دهقان در این دیدار گفت: آمریکا در 
کشورهای عراق و افغانستان مداخله کرد؛ این دو کشور را به 
اشغال خود درآورد و سپس به مردم وعده رفاه و امنیت داد، 
لیکن نتیجه این حضور اشغالگرانه را در تقویت و جنگ آفرینی 

جریان های تروریستی می بینیم.
دهقان، تجاوز عربستان و آمریکا به یمن را نکوهش کرد 
و گفت: تمام تلاش های آنــان در مقابله با مقاومت و اراده 

پولادین مردم یمن به بن بست رسیده است.

وزیر دفاع با تایید اقدام روسیه در تهاجم علیه تروریسم 
در ســوریه ابراز امیدواری کرد که اقدامات مثبت روســیه 
منجر به تغییرات اساسی در صحنه نبرد علیه تروریسم شود.

وزیر دفاع با اشــاره به اینکه همکاری های ایران و چین 
در تمامی زمینه ها از جمله در بخش های دفاعی وارد مرحله 
جدیدی شــده است، اظهار امیدواری کرد همکاری های دو 

کشور تا سطوح راهبردی گسترش یابد.
در این دیدار، جانشین رئیس ستاد کل ارتش چین نیز 
طی ســخنانی با ابراز خرسندی از سفر به تهران و دیدار با 
وزیر دفاع جمهوری اســلامی ایران با ابلاغ سلام های گرم 
و صمیمانــه وزیر دفاع جمهــوری خلق چین به وزیر دفاع 
کشــورمان از فرهنگ و تمدن ایران که تاثیر شــگرفی در 
نقش آفرینی ایران در منطقه  برجای گذاشته است تمجید 

کرد.
جین گوا با اشاره به راهبرد اصلی این کشور در حفاظت از 
صلح، ثبات و امنیت منطقه ای و بین المللی گفت: این راهبرد 
صرفا بر مبنای احتــرام و منافع متقابل چین با طرف های 

خارجی به اجرا در خواهد آمد.
وی با اشــاره به جنگ یمن گفت: ما در یمن با هرگونه 
سلطه جویی، به کارگیری استانداردهای چندگانه و مخالفت 
با خواست مردم این کشور  که از سوی برخی قدرت ها اعمال 

می شود، به شدت مخالفیم.
دریاسالار جین گوا همکاری های دوجانبه میان تهران 
- پکن را در راستای تحکیم صلح، ثبات و امنیت منطقه ای 
و بین المللی ضــروری ارزیابی کرد و بر لزوم اجرای هرچه 
سریع تر توافقات دفاعی -نظامی میان دو کشور تاکید کرد.
دیدار  امیر سیاری با جانشین رئیس ستاد ارتش چین

همچنین فرمانده نیروی دریایی ارتش با جانشین رئیس 
ستاد ارتش چین دیدار داشت که در حاشیه این دیدار و در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه حضور در دریا به ویژه شمال 
اقیانــوس هند برای ما اهمیت دارد، اظهار داشــت: حضور 
مســتمر و فعال هر دو کشــور ایران و چین در آن منطقه 
نیازمند همکاری مستمر در جهت برقراری امنیت خطوط 

مواصلاتی کشتیرانی است.
امیر دریادار حبیب الله سیاری گفت: در این دیدار بازدید 
از ناوگروه ها و مراکز آموزشی دو کشور مورد توافق قرار گرفت. 
همچنین همکاری های اطلاعاتی نیز مورد توجه قرار گرفت 
و امیدواریم این موارد توسط کمیته مشترک دریایی نیز در 

قالب یک سند همکاری اجرایی شود.
در این دیدار، جانشــین رئیس ســتاد ارتش چین نیز 
بر تقویت همکاری دو نیــروی دریایی ارتش ایران و چین 

تاکید کرد.

یک مقــام مســئول در وزارت امور خارجه 
ادعاهای مطرح شده در خصوص اعزام نیرو از ایران 
به سوریه را مردود خواند و گفت: هیچ تغییری در 
همکاری و حضور مستشاری ایران در سوریه ایجاد 

نشده است.
به گزارش فارس، یک مقام مسئول در وزارت امور خارجه 
ادعاهای مطرح شده در خصوص اعزام نیرو از ایران به سوریه 
را مــردود خواند و گفت: هیــچ تغییری در همکاری و حضور 
مستشاری ایران در سوریه ایجاد نشده و خبرسازی های رسانه ها 
و مقامات مختلف خارجی در این خصوص تلاش برای تحریف 
روند جاری میدانی در جبهه های مختلف نبرد ارتش و نیروهای 

مردمی سوریه علیه گروه های تروریستی است.
این مقام مســئول اضافه کرد: حضور مستشاری ایران در 

سوریه برای کمک به این کشور در مبارزه علیه تروریسم بوده و 
تبلیغات رسانه ها برای تحریف حضور مستشاری ایران فرافکنی و 
سر پوش بر حمایت های همه جانبه مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی 
کشورهای غربی و همپیمانان منطقه ای آنها از گروه های مختلف 

تروریستی تکفیری است.
وی اضافه کرد: تروریسم در سوریه و عراق وضعیت منطقه 
را به آشــوب کشــیده و دامنه هراس مردم سوریه از جنایات 
تروریست ها و فرار به سوی مرزهای کشورهای همسایه و اروپا 
صحنه های رقت باری را پدیــد آورده و روزانه مردم بی دفاع 
توسط تروریستها به فجیع ترین اشکال ممکن کشته می شوند 
و کمک ایران به عراق و سوریه وظیفه بدیهی ایران برای کمک 

به این کشورها و بازگشت آرامش و ثبات به منطقه است.
یــادآور می شــود که طــی روزهای گذشــته و متعاقب 

پیروزی های ارتش های سوریه و عراق علیه تروریستها در مناطق 
مختلف، روند تبلیغات و ادعاهای جدید مبنی بر اعزام نیروی 
جنگنده از ایران به ســوریه دوباره مطرح شده است. از جمله 
روزنامه واشنگتن پست چاپ آمریکا ادعا کرده که ایران با اعزام 
نیرو به سوریه مداخله خود را در این کشور تشدید کرده است.

واشنگتن پست با طرح این ادعا افزود: صدها نیروی ایرانی 
در شمال و مرکز سوریه مستقر شده اند و بدین ترتیب، مداخله 
تهران در جنگ داخلی سوریه به صورت قابل توجهی افزایش 
یافته اســت. آنها در تهاجمی بلندپروازانه برای بازپس گیری 
مناطق کلیدی از شورشــیان به جنگجویان جنبش حزب الله 
-که هم پیمان ایران هســتند- پیوسته اند. این در حالی است 
که جنگنده های روســی به حملات هوایی خود در ســوریه 

ادامه می دهند.

رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس شورای اسلامی  
تاکید کرد: عزت مهمتر از پیشرفت است و ما پیشرفتی 
که مقدمه اش عزت نباشد را نمی خواهیم؛ آمریکایی ها 

هر جا باشند عزت را از ملت ها می  گیرند.
غلامعلی حداد عادل رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس 
شورای اســلامی در همایش گفتمان عزت و پیشرفت که در 
سالن همایش های مجتمع فرهنگی، تربیتی مسجد الرحمن 
برگزار شــد، اظهار داشت: ما می توانیم براساس سخنان مقام 
معظــم رهبری بگوییم که امروز موضوع نفوذ آمریکا در ایران 

باید در دستور کار همه باشد.
وی برهمین اساس مســئله مهم در این برهه از زمان را 
از نظــر مقام معظم رهبری موضوع نفــوذ اعلام کرد و افزود: 
آمریکایی ها طراحی جدی کرده اند که در ایران نفوذ داشــته 
باشــند از این رو نگرانی این اســت که مبادا در داخل کشور 
در درون دســتگاه نظام کسانی باشند که دانسته و یا ندانسته 
راه نفــوذ را باز کننــد و در واقع عده ای در را باز کرده و فرش 

قرمز پهن کنند.
رئیس فراکســیون اصولگرایان مجلس شورای اسلامی با 
تاکید بر دو کلمه عزت و پیشرفت گفت: عزت مهمتر از پیشرفت 
است و ما پیشرفتی که مقدمه اش عزت نباشد را نمی خواهیم؛ 
آمریکایی ها هر جا باشند عزت را از ملت ها می  گیرند و در هر 

جامعه ای که وارد شده اند آنجا را به فساد کشیده اند.
محمدحسین صفارهرندی عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در ادامه این همایش با اشاره نفوذ سیاسی یکی دیگر از 
اشــکال و ابعاد نفوذ دانســت و گفت: در پی این نفوذ کسانی 
همســو با جریان انقلاب همراه بودند در حالی که آرمان های 
آنها با آرمان جریان اصلی انقلاب متفاوت بود و با اهداف خاص 
خود آمده بودند و آنقدر هم جایگاه و وجاهت داشــتند که در 

مراسم حکومتی جای بگیرند.
وی تاکید کرد: متاســفانه عملیات نفــوذ وقتی که وارد 
کار می شــود سراغ کســانی می آید که با تابلوی حزب الهی و 
اصولگرایــی وارد صحنه شــدند و آن را هم آلوده می کنند و 
می بینیــم در دولتی نظریه پردازی برای مکتب ایرانی در برابر 
مکتب اسلامی مطرح می شود و پای این موضوع هم می ایستند.

به گزارش فارس عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با 
اشاره به مسئله برجام و با طرح این سوال که چرا آقا پسابرجام 
را مهمتر از برجام مطرح می کنند گفت: متاســفانه برخی ها 
این اهمیت را متوجه نشدند و در همان دوران برجام ماندند، 
پسا برجام یعنی اینکه یک عده ای می خواهند آن اتفاقاتی که 
افتاده را در نظر دارند مقدمه ای قرار دهند تا همه چیز را مباح 

و عادی سازی کنند.

حدادعادل:
آمریکایی ها هر جا باشند 

عزت را از ملت ها 
می  گیرند

وزارت امور خارجه اعلام کرد

ادعاها درباره اعزام نیروی ایرانی به سوریه مردود است

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه با بیان اینکه برخی 
مسئولان، پذیرش واقعیت قدرت آمریکا را، تعامل با دنیا 
و عقلانیت می نامند که این بخشی از تأثیرپذیری و نفوذ 
در مراکز تصمیم گیری است که بسیار خطرناک است، 
گفت: برخی مسئولان هنوز مسئله نفوذ را آنگونه که 

باید جدی نگرفتند.
به گزارش فارس، دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه در برنامه 
گفت و گوی ویژه خبری شبکه دو سیما، اظهار داشت: آمریکا 
و غربی ها در جریان مذاکرات هســته ای و پس از آن اینگونه 
القا کردند که ایران پس از 37 سال ایستادگی در برابر آمریکا 

مجبور به زانو زدن شد.
محمد جــواد لاریجانی ضمن اشــاره بــه تلاش خوب 
کمیســیون ویژه، گفت: اکنون زمان پرداختن به دیدگاه های 
مختلف درباره مذاکرات هســته ای گذشته است و از این پس 
همه از جمله منتقدان بایــد از دولت در اجرای توافق برجام 
حمایت کنند تا توافق خوبی انجام شود و جلوی سوء استفاده ها 

را بگیریم.
وی با اشــاره به برخی اظهارنظرها در خصوص آزمایش 
موشــکی اخیر ایران افزود: آمریــکا و غربی ها این آزمایش را 
زیر سؤال برده و اعلام کرده اند که این آزمایش موشکی توافق 

هســته ای و قطعنامه 2231 را نقض کرده اســت، در صورتی 
که ایران پیش از این هم قطعنامه های مرتبط با این مســئله 

را نپذیرفته بود.
لاریجانی با بیان اینکه برخی حل مشــکلات اقتصادی را 
به مذاکره با آمریکا مرتبط می دانند، گفت: مشکلات اقتصادی 
ما ناشــی از تحریم ها نیست بلکه به خاطر بیماری اقتصادمان 

است که ما را زمین گیر کرده است.
این کارشناس مسائل سیاسی و بین الملل با بیان اینکه 
ایــران در منطقه کشــوری مهم و قوی اســت که می تواند 
تصمیمات تأثیرگذار داشــته باشد، افزود: این مسئله را همه 
دریافته انــد و این را هم می دانند که ما به هیچ طرفی حمله 
نخواهیم کرد اما اســتراتژیمان این است که سلطه آمریکا را 

نمی پذیریم.
وی گفت: این در حالی اســت که برخی مسئولان یا افراد 
صاحب نفوذ، قدرت آمریکا را به عنوان واقعیت پذیرفته و علنا 
با مفهوم استقلال مشکل دارند که نامش را گفت وگوی خوب 
با دنیا، اعتدال و عقلانیت می گذارند، این بخشی از تأثیرپذیری 
و نفوذ در مراکز تصمیم گیری است که بسیار خطرناک است.

این کارشــناس مسائل سیاسی و بین الملل با بیان اینکه 
آمریکا همواره در صدد نفوذ بوده و هســت، حمایت آشکار از 

اغتشاشات سال 88 را نمونه واضحی از آن دانست.دولت باید با 
قدرت در برابر آنها بایستد و اجازه باج گیری ندهد؛ نفوذ، لایه های 
مختلف اقتصادی، سیاسی، افکار عمومی، نظامی و امنیتی دارد.

وی افزود: هر چقدر مسئله نفوذ را جدی بگیریم، استقلال و 
توانمندی کشورمان را بیشتر تضمین کرده ایم، برخی مسئولان 
هنوز مســئله نفوذ را آنگونه که باید جدی نگرفتند در حالی 
کــه باید به آن توجه کنند و برای جلوگیری از آن تدابیر لازم 

را بیندیشند.
لاریجانی با بیان اینکه می خواهند با کاهش تحریم ها در باغ 
سبزی به ما نشان دهند، گفت: پس از آن در برداشتن گام های 
بعدی سؤالات و خواسته هایی را از ایران در زمینه های مختلف 
نظامی و اســتراتژیک مطرح و بعد با شیطنت اعلام می کنند 
ایران در اجرای برجام تخلف کرده اســت و ســپس شروع به 

باج گیری می کنند.
دبیر ســتاد حقوق بشر قوه قضائیه همچنین حقوق بشر 
را از جمله مکانیزم های نفوذ و فشــار دانست و افزود: این در 
حالی اســت که بدنام ترین و ناقض تریــن حکومت ها در دنیا 
بیشــترین حرف را از آن می زنند. دوستان نزدیک آمریکا در 
منطقه دیکتاتورهایی بزرگ هستند که گاه حتی یک انتخابات 

هم ندارند. 

محمدجواد لاریجانی:

برخی مسئولان هنوز مسئله نفوذ را جدی نگرفته اند

دنیا گوشه ای از توانمندی موشکی ایران را
 دیده است

سردار سرلشکر مصطفی ایزدی معاون اشراف فرماندهی معظم کل قوا با بیان 
اینکه  ایران یک قدرت جهانی است، گفت:  قطعا در جنگ سخت دشمن نمی تواند 
حریف ما شود. سردار سرلشکر مصطفی ایزدی در سومین سالگرد شهادت سردار 
شهید حاج حبیب لکزایی در گلزار شهدای محمد رسول الله شهرستان نیمروز که 
با حضور جمعی از مسئولان و خانواده شهدا برگزار شد، اظهار کرد: گوشه ای از 
توان موشکی جمهوری اسلامی ایران را که نشانی از توانمندی ما دارد را دیدیم 

و قطعا در جنگ سخت دشمن نمی تواند حریف ما شود.
مراسم گرامیداشت شهادت سردار همدانی 

روابط عمومی کل سپاه از برگزاری مراسم گرامیداشت شهادت سردار سرلشکر 
پاسدار حسین همدانی در روز شنبه )25 مهرماه( خبر داد. روابط عمومی کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد: مراسم گرامیداشت شهادت سردار سرلشکر 
پاسدار حسین همدانی ،با حضور مقامات کشوری و لشکری و آحاد امت انقلابی 
ایران روز شنبه )25 مهرماه( از ساعت 14:30 تا 16:30 در حسینیه فاطمه الزهرا 
)س( سپاه محمدرسول الله )ص( تهران بزرگ واقع در میدان سپاه، خیابان پادگان 

ولیعصر )عج( برگزار می شود

پاسخ وزیر خارجه چیست ؟
محمد ســلیمانی نماینده مردم تهران  با انتقاد از انفعال وزارت امورخارجه 
در قبال بازداشت معلمان ایرانی در امارات گفت: اکنون که مثل فاجعه منا آقای 
ظریف در سفر آمریکا نیست و در تهران حضور دارد چرا هیچ اقدام جدی برای 
جلوگیری از تحقیر ملت ایران توسط کشور کوچکی مثل امارات انجام نمی دهد؟ 
نماینده تهران در مجلس همچنین تأکید کرد:  جمهوری اسلامی ایران باید پاسخ 
قاطع و دندان شکنی به اقدام غیرقانونی کشور امارات بدهد تا این معلمان هرچه 

زودتر آزاد شوند.
»بروجردی« با »نصرالله« دیدار کرد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
در سفر به لبنان با دبیر کل حزب الله دیدار کرد. بروجردی در ادامه سفرش 
به لبنان در رأس هیئتی پارلمانی با سید حسن نصرالله دیدار کرد. »محمد 
فتحعلی« ســفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت نیز در این دیدار حضور 
داشــت.این گزارش حاکی است که بروجردی و سید نصرالله درباره آخرین 
تحولات سیاســی و امنیتی لبنان و منطقه بحث و گفت وگو کردند. گفتنی 
اســت بروجردی پیش از دیدار با نصر الله با اســد رئیس جمهور سوریه نیز 

دیدار کرده بود. 

معاون کنســولی، مجلس و امور ایرانیان خارج از 
کشور وزارت امور خارجه از آزاد شدن ٩ معلم بازداشت 

شده ایرانی در امارات خبر داد.
حسن قشقاوی معاون کنســولی، مجلس و امور ایرانیان 
خارج از کشــور وزارت امور خارجه در گفت و گو با فارس از 

آزاد شدن 9 معلم بازداشت شده ایرانی در امارات خبر داد.
وی افزود: با تلاش وزارت خارجه، ســفیر و سفارت ایران 
در امارات متحده عربی 9 معلم بازداشت شده ایرانی در امارات 

متحده عربی قبل آزاد شدند.
ایــن معلمان چنــدی پیش به علت نداشــتن مجوز در 

امارت العین بازداشت شده بودند.

قشقاوی: 9 معلم 
بازداشت شده در امارات 

آزاد شدند


